
1509-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las nueve horas con cuarenta y cuatro minutos del veintiseis de noviembre de dos 

mil veinticuatro. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de HEREDIA, por 

el partido MOVIMIENTO TIEMPO DE VALIENTES.  

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido MOVIMIENTO TIEMPO DE 

VALIENTES, convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de HEREDIA, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

PROVINCIA HEREDIA 

 

CANTON CENTRAL   

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

114130334 MARIA CRISTINA MELENDEZ ALTAMIRANO PRESIDENTE PROPIETARIO 

603210719 XINIA VILLAGRA MENDOZA SECRETARIO PROPIETARIO 

112940145 MARCOS VINICIO VARGAS FLORES TESORERO PROPIETARIO 

108240292 HANS RAMIREZ RIVERA VOCAL PROPIETARIO 

114050464 DANIELA FERNANDEZ CAMPOS PRESIDENTE SUPLENTE 

115300906 KIMBERLY VANESSA OROZCO ZARATE SECRETARIO SUPLENTE 

111250190 SERGIO JOSE VILLALOBOS ROBLES TESORERO SUPLENTE 

115200011 NELSON EDUARDO VARGAS ROJAS VOCAL SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

401440028 LIGIA MARIA CORTES GARITA FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS   

Cédula Nombre Puesto 

304180724 GRETTEL ARISTINA BALMACEDA SOSA TERRITORIAL PROPIETARIO 

108240292 HANS RAMIREZ RIVERA TERRITORIAL PROPIETARIO 

112940145 MARCOS VINICIO VARGAS FLORES TERRITORIAL PROPIETARIO 

114130334 MARIA CRISTINA MELENDEZ ALTAMIRANO TERRITORIAL PROPIETARIO 

603210719 XINIA VILLAGRA MENDOZA TERRITORIAL PROPIETARIO 

114050464 DANIELA FERNANDEZ CAMPOS TERRITORIAL SUPLENTE 

114520708 GERARDO JOSE MASIS CHAVARRIA TERRITORIAL SUPLENTE 



402460062 IRINA SOFIA RAMIREZ CORTES TERRITORIAL SUPLENTE 

115300906 KIMBERLY VANESSA OROZCO ZARATE TERRITORIAL SUPLENTE 

111250190 SERGIO JOSE VILLALOBOS ROBLES TERRITORIAL SUPLENTE 

   

CANTON BARVA   

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

110960445 DANIEL CAVALLINI ESPINOZA PRESIDENTE PROPIETARIO 

109400105 HUGO EFRAIN CAVALLINI ESPINOZA SECRETARIO PROPIETARIO 

109800038 GRETTEL IVANNIA CAVALLINI ESPINOZA TESORERO PROPIETARIO 

112230486 HANEKA CAVALLINI ESPINOZA VOCAL PROPIETARIO 

110060965 JOSE MARIO GUZMAN CONEJO PRESIDENTE SUPLENTE 

800920612 WILLIAM RAFAEL ZELAYA MARTINEZ SECRETARIO SUPLENTE 

111220654 SUSAN ZUÑIGA MORAGA TESORERO SUPLENTE 

119030493 SOFHIA DANIELA MARIN CAVALLINI VOCAL SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

113170088 ADRIANA CERNA ROJO FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS   

Cédula Nombre Puesto 

109400105 HUGO EFRAIN CAVALLINI ESPINOZA TERRITORIAL PROPIETARIO 

110060965 JOSE MARIO GUZMAN CONEJO TERRITORIAL PROPIETARIO 

110960445 DANIEL CAVALLINI ESPINOZA TERRITORIAL PROPIETARIO 

111220654 SUSAN ZUÑIGA MORAGA TERRITORIAL PROPIETARIO 

112230486 HANEKA CAVALLINI ESPINOZA TERRITORIAL PROPIETARIO 

401290334 GREIVIN HERNANDEZ NUÑEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

401350084 RODRIGO HERNANDEZ CALDERON TERRITORIAL SUPLENTE 

800920612 WILLIAM RAFAEL ZELAYA MARTINEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

119030493 SOFHIA DANIELA MARIN CAVALLINI TERRITORIAL SUPLENTE 

109800038 GRETTEL IVANNIA CAVALLINI ESPINOZA TERRITORIAL SUPLENTE 

   

CANTON SANTO DOMINGO   

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

113170994 RAQUEL MARIA MARIN CALVO PRESIDENTE PROPIETARIO 

116670547 KRISTEL PAOLA MARIN CALVO SECRETARIO PROPIETARIO 

110010177 ASDRUBAL ALEJANDRO SOLANO RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 

113990145 FABIAN RICARDO OCAMPOS BOLAÑOS VOCAL PROPIETARIO 

119330967 JOSELINE CHACON MARIN PRESIDENTE SUPLENTE 

119020469 VALENTINA SANCHEZ MARIN SECRETARIO SUPLENTE 

110170287 ALEJANDRO VILLALOBOS CHAVARRIA TESORERO SUPLENTE 

119210192 MANFRED JOSUE RAMIREZ SALAZAR VOCAL SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

118720475 JUSTIN DAVID SOLANO ARCE FISCAL PROPIETARIO 



   

DELEGADOS   

Cédula Nombre Puesto 

110010177 ASDRUBAL ALEJANDRO SOLANO RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

113990145 FABIAN RICARDO OCAMPOS BOLAÑOS TERRITORIAL PROPIETARIO 

119330967 JOSELINE CHACON MARIN TERRITORIAL PROPIETARIO 

113640165 MELISSA GARCIA OVIEDO TERRITORIAL PROPIETARIO 

113170994 RAQUEL MARIA MARIN CALVO TERRITORIAL PROPIETARIO 

110170287 ALEJANDRO VILLALOBOS CHAVARRIA TERRITORIAL SUPLENTE 

116670547 KRISTEL PAOLA MARIN CALVO TERRITORIAL SUPLENTE 

119210192 MANFRED JOSUE RAMIREZ SALAZAR TERRITORIAL SUPLENTE 

119020469 VALENTINA SANCHEZ MARIN TERRITORIAL SUPLENTE 

703050544 YOSELIN PAMELA GUZMAN TORRES TERRITORIAL SUPLENTE 

   

CANTON SANTA BARBARA   

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

303420085 ALEXANDER MARTIN ACUÑA VARGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 

203940642 MARVIN AGUILAR VARELA SECRETARIO PROPIETARIO 

118520815 SHEIRYS RAQUEL ACUÑA PEREZ TESORERO PROPIETARIO 

109550258 ALEJANDRA RAQUEL PEREZ ZUÑIGA VOCAL PROPIETARIO 

108830847 OSCAR ACUÑA VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 

204900619 GIOVANNI AGUILAR VARELA SECRETARIO SUPLENTE 

402130721 CINTHIA VANESSA ROJAS AGUILAR TESORERO SUPLENTE 

801350275 REYNA ANTONIA GARCIA FARGAS VOCAL SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

303490821 MARIA CHAVES CRUZ FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS   

Cédula Nombre Puesto 

303420085 ALEXANDER MARTIN ACUÑA VARGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

109550258 ALEJANDRA RAQUEL PEREZ ZUÑIGA TERRITORIAL PROPIETARIO 

203940642 MARVIN AGUILAR VARELA TERRITORIAL PROPIETARIO 

118520815 SHEIRYS RAQUEL ACUÑA PEREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

204900619 GIOVANNI AGUILAR VARELA TERRITORIAL PROPIETARIO 

204350207 ANDRES JOSE ARRIETA ARTAVIA TERRITORIAL SUPLENTE 

801350275 REYNA ANTONIA GARCIA FARGAS TERRITORIAL SUPLENTE 

402160053 JOSE PABLO CHAVARRIA AGUILAR TERRITORIAL SUPLENTE 

402130721 CINTHIA VANESSA ROJAS AGUILAR TERRITORIAL SUPLENTE 

108830847 OSCAR ACUÑA VARGAS TERRITORIAL SUPLENTE 

   

CANTON SAN RAFAEL   

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

402390296 NICOLE DAYANA VARELA VILLEGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 

109390378 JORGE EDUARDO CASTILLO BOLAÑOS SECRETARIO PROPIETARIO 



402180156 KATHERINE TATTIANA VARELA VILLEGAS TESORERO PROPIETARIO 

114850499 WARNER DEIMEY VEGA ARAYA VOCAL PROPIETARIO 

401480924 MARIA DE LOS ANGELES VILLEGAS MIRANDA PRESIDENTE SUPLENTE 

116500291 STEPHANO TOSSO MADRIGAL SECRETARIO SUPLENTE 

116190794 MERIBETH MARCELA CASTILLO FALLAS TESORERO SUPLENTE 

118800977 GABRIEL DAVID LOPEZ CHAVARRIA VOCAL SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

110740460 NANCY VANESSA MADRIGAL GUZMAN FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS   

Cédula Nombre Puesto 

402390296 NICOLE DAYANA VARELA VILLEGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

109390378 JORGE EDUARDO CASTILLO BOLAÑOS TERRITORIAL PROPIETARIO 

402180156 KATHERINE TATTIANA VARELA VILLEGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

114850499 WARNER DEIMEY VEGA ARAYA TERRITORIAL PROPIETARIO 

402120584 MARIA LISSETH VARELA VILLEGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

401480924 MARIA DE LOS ANGELES VILLEGAS MIRANDA TERRITORIAL SUPLENTE 

116500291 STEPHANO TOSSO MADRIGAL TERRITORIAL SUPLENTE 

118500878 NOELIA TOSSO MADRIGAL TERRITORIAL SUPLENTE 

118800977 GABRIEL DAVID LOPEZ CHAVARRIA TERRITORIAL SUPLENTE 

116190794 MERIBETH MARCELA CASTILLO FALLAS TERRITORIAL SUPLENTE 

   

CANTON SAN ISIDRO   

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

700690179 LUIS ARMANDO MORALES MORALES        PRESIDENTE PROPIETARIO 

301830048 CARLOS LUIS BARQUERO CAMPOS         SECRETARIO PROPIETARIO 

118100374 NAOMY SAMANTA MORA CARRANZA TESORERA PROPIETARIA 

402740105 BRANDON JOSE ZAMORA VEGA            PRESIDENTE SUPLENTE 

401270471 OSCAR EDUARDO ZAMORA CHAVES         SECRETARIO SUPLENTE 

401630499 JAMILETH VEGA BLANCO                TESORERO SUPLENTE 

401160793 MARTA ELENA MADRIGAL VINDAS         VOCAL SUPLENTE 

   

FISCALÍA 
 

  

Cédula Nombre Puesto 

117910173 ALEJANDRO ORTEGA OBANDO             FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS   

Cédula Nombre Puesto 

700690179 LUIS ARMANDO MORALES MORALES        TERRITORIAL PROPIETARIO 

401160793 MARTA ELENA MADRIGAL VINDAS         TERRITORIAL PROPIETARIO 

301830048 CARLOS LUIS BARQUERO CAMPOS         TERRITORIAL PROPIETARIO 

118100374 NAOMY SAMANTA MORA CARRANZA TERRITORIAL PROPIETARIO 

401270471 OSCAR EDUARDO ZAMORA CHAVES         TERRITORIAL SUPLENTE 

401630499 JAMILETH VEGA BLANCO                TERRITORIAL SUPLENTE 



111490238 ELIECER VENEGAS MADRIGAL            TERRITORIAL SUPLENTE 

402740105 BRANDON JOSE ZAMORA VEGA            TERRITORIAL SUPLENTE 

 

INCONSISTENCIAS: Según auto 1500-DRPP-2024 de las siete horas con cincuenta y dos 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil veinticuatro, se encuentra pendiente de 

acreditación los cargos de vocal propietarios y un delegado territorial propietario y uno 

suplente, en virtud de que, los señores Elvia Cristina Cascante Zuñiga cédula de identidad 

n.° 112180626, como vocal propietario y  delegada territorial suplente  y Jose Luis Rojas 

Cascante, cédula de identidad n.° 118790690, como delegado territorial propietario, según 

el estudio realizado mediante el Sistema Integrado de Consultas Civiles y Electorales 

(SINCE), se logró determinar que incumplen el requisito de inscripción electoral, al estar 

inscritos registralmente en el cantón de Moravia, de la provincia de San José. 

CANTON BELEN   

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

604810306 MARIA PAULA QUESADA ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO 

401780811 REBECA VENEGAS VALVERDE SECRETARIO PROPIETARIO 

119230335 LUIS FERNANDO SOLANO MOLINA TESORERO PROPIETARIO 

401670697 JUAN CARLOS CHAVES VILLEGAS VOCAL PROPIETARIO 

401760664 VIVIANA MOLINA ALVAREZ PRESIDENTE SUPLENTE 

107260810 RUTH MARIA ROJAS AGUERO SECRETARIO SUPLENTE 

111250989 DANIEL ANTONIO RODRIGUEZ VEGA TESORERO SUPLENTE 

118760259 LUIS DIEGO CHACON SOLANO VOCAL SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

108690581 DIEGO CHACON ROJAS FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS   

Cédula Nombre Puesto 

401670697 JUAN CARLOS CHAVES VILLEGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

119230335 LUIS FERNANDO SOLANO MOLINA TERRITORIAL PROPIETARIO 

604810306 MARIA PAULA QUESADA ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

401780811 REBECA VENEGAS VALVERDE TERRITORIAL PROPIETARIO 

401760664 VIVIANA MOLINA ALVAREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

603270817 CLEDIS ETELVINA ARROYO CASTAÑEDA TERRITORIAL SUPLENTE 

111250989 DANIEL ANTONIO RODRIGUEZ VEGA TERRITORIAL SUPLENTE 

801350363 LILLIAM DEL CARMEN VARGAS GUEVARA TERRITORIAL SUPLENTE 

118760259 LUIS DIEGO CHACON SOLANO TERRITORIAL SUPLENTE 

107260810 RUTH MARIA ROJAS AGUERO TERRITORIAL SUPLENTE 

   

CANTON FLORES   

COMITE EJECUTIVO  



Cédula Nombre Puesto 

402590646 AMOS AUGUSTO NOTTOGLIERI CASTRO PRESIDENTE PROPIETARIO 

208230524 JOSE DANIEL HERRERA HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

108160073 YORLENY PATRICIA QUESADA ARRIETA TESORERO PROPIETARIO 

106800976 MELITINA CASTRO MADRIGAL VOCAL PROPIETARIO 

205750146 DAVID GUILLERMO HERNANDEZ JIMENEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

107210058 JAVIER GERARDO SOTO GONZALEZ SECRETARIO SUPLENTE 

401400522 IVETTE MARIA VIQUEZ SALAZAR TESORERO SUPLENTE 

112450232 STEPHANIE MARIA ARCE CAMPOS VOCAL SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

801450688 JOHANA DEL SOCORRO CALDERON HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS   

Cédula Nombre Puesto 

402590646 AMOS AUGUSTO NOTTOGLIERI CASTRO TERRITORIAL PROPIETARIO 

205750146 DAVID GUILLERMO HERNANDEZ JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

208230524 JOSE DANIEL HERRERA HERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

106800976 MELITINA CASTRO MADRIGAL TERRITORIAL PROPIETARIO 

108160073 YORLENY PATRICIA QUESADA ARRIETA TERRITORIAL PROPIETARIO 

401310663 EMMANUEL HENRY CORRALES ARRIETA TERRITORIAL SUPLENTE 

401400522 IVETTE MARIA VIQUEZ SALAZAR TERRITORIAL SUPLENTE 

107210058 JAVIER GERARDO SOTO GONZALEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

112760109 MARIO BARRANTES CASTRO TERRITORIAL SUPLENTE 

112450232 STEPHANIE MARIA ARCE CAMPOS TERRITORIAL SUPLENTE 

   

CANTON SAN PABLO   

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

111190222 ANGIE JUDITH QUESADA JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

112530829 JENNIFER CAMPOS RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

108830034 RANDALL MORALES GUTIERREZ TESORERO PROPIETARIO 

118240974 PAULO CESAR QUESADA JIMENEZ VOCAL PROPIETARIO 

109050503 SUGEY LEON VEGA PRESIDENTE SUPLENTE 

119660965 VALERIA MURILLO ARCE SECRETARIO SUPLENTE 

401480601 JOSE ALEJANDRO CAMACHO HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 

105520488 MARVIN MATAMOROS CASCANTE VOCAL SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

108250397 DAVID REYES GATJENS FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS   

Cédula Nombre Puesto 

111190222 ANGIE JUDITH QUESADA JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

112530829 JENNIFER CAMPOS RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

401480601 JOSE ALEJANDRO CAMACHO HERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 



110870300 LAURA ARCE VALVERDE TERRITORIAL PROPIETARIO 

108830034 RANDALL MORALES GUTIERREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

402680691 EMILY ARCE BLANDON TERRITORIAL SUPLENTE 

105520488 MARVIN MATAMOROS CASCANTE TERRITORIAL SUPLENTE 

118240974 PAULO CESAR QUESADA JIMENEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

109050503 SUGEY LEON VEGA TERRITORIAL SUPLENTE 

119660965 VALERIA MURILLO ARCE TERRITORIAL SUPLENTE 

   

CANTON SARAPIQUI   

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

204530386 OSCAR MARIO GONZALEZ ARGUEDAS PRESIDENTE PROPIETARIO 

115830441 OSCAR FRANCO GONZALEZ BARRANTES SECRETARIO PROPIETARIO 

204980065 MAGALI GONZALEZ ARGUEDAS TESORERO PROPIETARIO 

702550754 GENESIS DANIELA MADRIGAL GONZALEZ VOCAL PROPIETARIO 

702420443 JOSE PABLO GONZALEZ BARRANTES PRESIDENTE SUPLENTE 

703080423 EMANUEL GONZALEZ BARRANTES SECRETARIO SUPLENTE 

604470317 KARLA JOHANNA VARGAS PORRAS TESORERO SUPLENTE 

204370647 EVELYN GONZALEZ ARGUEDAS VOCAL SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

116010915 DANIEL ANDRES MADRIGAL GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS   

Cédula Nombre Puesto 

702550754 GENESIS DANIELA MADRIGAL GONZALEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

702420443 JOSE PABLO GONZALEZ BARRANTES TERRITORIAL PROPIETARIO 

204980065 MAGALI GONZALEZ ARGUEDAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

115830441 OSCAR FRANCO GONZALEZ BARRANTES TERRITORIAL PROPIETARIO 

204530386 OSCAR MARIO GONZALEZ ARGUEDAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

703080423 EMANUEL GONZALEZ BARRANTES TERRITORIAL SUPLENTE 

204370647 EVELYN GONZALEZ ARGUEDAS TERRITORIAL SUPLENTE 

203820707 HERNAN CAMPOS RODRIGUEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

604470317 KARLA JOHANNA VARGAS PORRAS TERRITORIAL SUPLENTE 

203870367 SERGIO GERARDO JIMENEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido MOVIMIENTO TIEMPO DE 

VALIENTES, no ha completado satisfactoriamente las estructuras partidarias del cantón de 

San Isidro, de la provincia de Heredia, y con fundamento en lo dispuesto en el artículo cuatro 

del Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, NO se autoriza para que continúe con la celebración de la 

Asamblea Provincial de Heredia.  



Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 

Jefa del Departamento 

de Registro de Partidos Políticos  

 

 
MCV/jfg/rsm 
C.: Exp. n.° 326-2020, partido MOVIMIENTO TIEMPO DE VALIENTES  
Ref., No.: 8251-2024 
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